cere, debilitare - (be)schädigen, beeinträchtigen: **a de hominibus i. q. opprimere - bedrängen**: WIPO gest. 30 p. 49,27 homines . . . multum -bantur hoc algore. **b de rebus**: **a corporeis**: DIPL. Heinr. II. 322^a p. 408,8 ecclesiam rapinis et 5 incendiis -erunt (cf. BERTH. [?] annal. a. 1075 p. 280,32 aecclias Dei . . . -ere et diripere). HILDEG. caus. 2 p. 161,6 duritia ac sanguis . . . iecoris . . . per totum corpus hominis se diffundit et carnem ac cutem eius -it (cf. p. 173,7 si de aliquo flegmate . . . auditus hominum -itur. al. ALBERT. M. 10 sens. 1,14 p. 34^b,33 contingit, quod, qui diu stetit in carcere tenebroso, si subito educatur . . . ad lumen solis, -itur visus eius et excaecatur). CHART. Turic. 1387 p. 101,14 ut . . . via . . . ab omnibus monde servetur . . . nec per ipsam ducatur . . . aliiquid, per quod eadem via possit destrui vel cof-i. **inficere, polluere - verfärbten, verunreinigen**: v. p. 1382,40. **B incorporeis**: BONIF. epist. 73 p. 148,17 si . . . famam gloriae tuae coram Deo et hominibus -eris (-funderis var. l.). **2 perdere, pessum dare - zuschanden machen, zugrunde richthen, zunichte machen (pass. i. q. perdi, pessum ire - zuschanden werden)**: **a de hominibus**: **a in univ.**: WALTHARIUS 20 553 hostes . . . -ere nostros. THIETM. chron. 7,71 qui (*patricius*) . . . dupl. ulcione . . . -itur. CHART. Aquens. 166 p. 410,27 (ed. E. Meuthen. 1972; dipl. Heinr. V. spur.) si . . . aliquis pro culpa ab advocate deprehensus fuerit, consilio ministrorum debet eum tractare, non penitus -ere. al. **B usu bibl.** (cf. Vulg. psalm. 24,3, 30,2. al.): PAUL. DIAC. carm. 4,1,29 Christe . . . spes sola tuorum, qua quisque innixus numquam est -sus ab aevo. HROTSV. Gall. I 12,8 qui (*autor*) in se sperantes non patitur -i. al. **b de rebus**: **a corporeis**: AUDRAD. carm. 3,4,223 aurum seu gemmae vel bis sex milia divum -sa ut fumus pereunt sub luminis ictu. WALTH. SPIR. Christoph. II 6,10 ut pereat -so plasmate plastes. **alch.**: ANON. miseric. 312 *ignis* vadet super eum (*sc. venenum*) et -et. PS. CALID. lap. p. 399 si dares ei (*lapidi*) 25 minus de istis bibimentis, -retur. **B incorporeis**: HROTSV. Pel. 271 testis -udit ludicra regis. THIETM. chron. 4,73 p. 216,28 perversorum conspirationem. 6,29 nostri . . . eiusdem (*Baldwini*) nimiam presumptionem ex improviso irruentes -unt. **usu bibl.** (cf. l. 25sq.): AUDRAD. carm. 3,4,244 Deus 30 -ens omnia vana, que mendax serpens iussu dictavit amaro. HROTSV. Pafn. 1,20 stulta mundi elegit Deus, ut -ret sophistica (cf. Vulg. I Cor. 1,27).

III fundere, effundere - ver-, ausgießen (cf. GLOSS. II 179,66 St.-S. -it firgvitzit [*per pravam* *interp.*, spectat ad 45 Greg. M. past. 1,9]): **A proprie**: LEX Baiuv. 6,2 si sanguinem fuderit (-erit, effuderit var. l.). **B translate i. q. (simul) edere - (zugleich) erschallen lassen**: WALTHARIUS 184 horrendam -unt classica vocem.

adi. confusus, -a, -um. **I in unum fusus, commixtus, coniunctus - zusammengeschüttet, vermischt, -mengt, -eint** (cf. GLOSS. I 73,36 St.-S. -a gagozan. II 342,41 -a zasammane kamiskit. 417,46 -a mixta zasamanagigangani): **A proprie**: **1 gener.**: **a in univ.**: HROTSV. Pafn. 12,6 laudet illum (*Deum*) caeli concentus . . . atque -ae aquarum gurgites. **vastus - wüst**: WIGAND. Waldg. 16 erat . . . ibi pre affluentia aquarum -a et cenolenta assiduitas. **B conflatus - zusammengeschmolzen**: ARNOLD. LUB. chron. 4,12 p. 174,27 qui (*manlat*) nec totus sit aureus nec totus cupreus, sed quasi de -a et vili constat materia. **2 philos. et natur.** 50 **i. q. rudis, informis - roh, gestaltlos (fere de chao, de semine: l. 62)**: RUP. TUIT. omnip. 18 (PL 170,468C) ut de parvo eodemque informi et -o semine formetur . . . homo. ALBERT. M. sent. 2,12,1 p. 231^a,37 si . . . omnia facta sunt in materia -a tantum, tunc nihil erat distinctum (2,14,1 p. 258^a,14 distinctio materiae -ae. summ. theol. II 11,47 p. 523^a,16 fluitanti et -ae materiae. *ibid. al.*). **B translate**: **1 gener.**: GERHOH. aedif. 14 p. 145,2 -a sunt regalia et aecclasiastica. ANON. IV. mus. 2 p. 49,32 (ArchMusWiss. Beih. IV. 1967) eae (*syllabae*), quae dicuntur cum proprietate et sine perfectione, erant primo -e quadquoad nomen. **2 theol.** (*de haeretica conceptione naturae trinitatis vel duarum naturarum filii*): MANEG. c. Wolfs. 14 p. 74,20 (ed. W. Hartmann, 55

1972) ut filius Dei . . . nascetur . . . factus caro non -a natura, sed Dei et hominis una persona. HUGO HON AUG. hom. 2,76,2 (ArchHistDoctrLitt. 42 [34]. 1967. p. 245) nullae . . . partes vel integrae vel continuae vel -ae . . . in Deo sunt. 2,77,1 unitas . . . divinae substantiae non est integra, non continua, non -a, non aggregata (2,77,2 'unitatem -am' dicit Hilarius [trin. 8,41], quae nascitur ex partibus -is. *ibid. al. v. et p. 1158,34. 1386,29.*) 3 philos. i. q. indistinctus, indeterminatus - undifferenziert, unbestimmt, verschwommen: ALBERT. M. sent. 2,16,2 p. 288,38 -a similitudo non ducit in rem nisi confuse. div. nom. 11,9 p. 414,36 (ed. P. Simon. 1972) *pax divina* commisces res 'ad invicem secundum non-confusam (PG 3,949^C ἀσύγχρονος) ipsarum unionem'. animal. 3,156 malum . . . nec malum esset nisi per aliquid boni, quod est sparsum et -um et omnino imperfectum in ipso. metaph. 11,1,8 p. 470,63 (ed. B. Geyer. 1964) quaecumque fiunt, procedunt ex indeterminatis et -is incoationibus suarum essentiarum, quae inditae sunt materiae. *ibid. al.*